seguimiento a l Plan Operativo Anual de los procesos bajo su coordinación ( ... r; 

Que, el Ministerio de Finanzas. una vez conocida la propuesta de Plan Operativo Anual 
del CES para el año 2017. autorizó su ejecución por el monto codificado de USO 
4 '673.532.63 (CUATRO MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y TRES MIL 
QUINIENTOS TREINTA Y DOS CON 63/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS 
DE AMÉRICA). debiendo el CES ajustar su Plan Operativo Anual al mo nto 
autorizado por la indicada Carte ra de Estado; y. 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley Orgánica de Educación Superior.